
 1

 
 

 
 

  
 Determinazione n. 23 del 12/05/2021 

 

OGGETTO: ABBONAMENTO ANNUALE A “LA STAMPA TUTTO DIGITALE”. (U.I. €199,99) CIG: 
ZC231B2953 
 

 
LA POSIZIONE ORGANIZZATIVA 

 
 

PREMESSO CHE, al fine di permettere il constante aggiornamento sui temi oggetto dell’attività dell’Ente, 

nonché l’indispensabile informazione sui fatti quotidiani, così da garantire la piena operatività degli uffici e degli 
amministratori, si rende necessario procedere all’abbonamento annuale al quotidiano La Stampa.   
 
CONSIDERATO CHE, a causa del permanere dell’emergenza epidemiologica da COVID-19, l’attività lavorativa 
viene ancora svolta prevalentemente in modalità smart-working, e che pertanto si ritiene più adeguato stipulare 
un abbonamento di tipo digitale. 
 
PRESO ATTO delle condizioni di abbonamento offerte dalla testata sopra citata con nota del 5/05/2021 (ns.prot. 
n.367 del 10/05/2021), in particolare: 

− Abbonamento annuale a “La Stampa tutto digitale”: € 199,99 (inclusa IVA), accessibile da sito internet e da 
app. 
 

RITENUTO di far fronte alla spesa di €199,99 mediante applicazione sul Bilancio di previsione finanziario per il 
triennio 2021-2023, esercizio finanziario 2021, Missione 01 programma 3 Titolo 1 Macroaggregato 03, cap. 

120/1 “Giornali e riviste”. 
 
DATO ATTO CHE il codice identificativo di gara attribuito dall’AVCP (Autorità di Vigilanza sui Contratti pubblici di 
lavori, servizi e forniture) è il seguente: ZC231B2953 e che la richiesta di tale codice non prevede nessuna 
contribuzione a favore dell’Autorità di Vigilanza, in quanto trattasi di valore contrattuale inferiore ai € 40.000 
euro. 

 
VISTO l’art. 20 del Regolamento per la disciplina dei contratti e delle spese in economia di ATO-R che autorizza 
l’acquisizione di beni e servizi in economia, al fine di reperire beni e servizi necessari al funzionamento degli 
uffici e degli istituiti di competenza ATO-R, nonché al fine di soddisfare specifiche esigenze connesse agli 
obiettivi di gestione. 

 

RICHIAMATI: 

- l’art. 3 della legge 13 agosto 2010 “Piano straordinario contro le mafie, nonché delega al Governo in 

materia di normativa antimafia”, come interpretato e modificato dagli artt. 6 e 7 del D.L. 12 novembre 

2010, n. 187, contenente disposizioni per garantire la tracciabilità finanziaria dei flussi finanziari 
collegati agli affidamenti di appalti di lavori, servizi e forniture. 

- l’art.332, comma 5, del regolamento D.P.R. 5 ottobre 2010, n. 207 che prevede nei casi di affidamento 

in economia che “Le stazioni appaltanti possono procedere, in qualsiasi momento, alla verifica del 
possesso dei requisiti dichiarati dall’operatore economico affidatario”; 

- l’art. 1, comma 629, lettera b), della legge 23 dicembre 2014, n. 190 (legge di stabilità 2015), relativa all’ 
applicazione dello “Split Payment”. 

 

ORIGINALE 



 2

ACQUISITO d’ufficio il Certificato di regolarità contributiva da parte dell’Inail (DURC) mediante accesso al 

sistema DURC on line messo a disposizione da INPS e INAIL, per la GEDI SPA. - Via Lugaro, 15 – 10126 

TORINO – C.F. 06598550587/P.IVA 01578251009, con scadenza di validità prevista per la data del 25/05/2021. 

 
Visti lo Statuto e il Regolamento di Contabilità vigenti. 

 
Atteso che la competenza all'adozione del presente provvedimento spetta al Dirigente ai sensi dell'art. 107 del 
Testo Unico delle leggi sull'Ordinamento degli Enti Locali approvato con D.Lgs. 18/8/2000 n. 267. 
 
Vista la Determinazione n. 22 del 20/05/2019 di attribuzione dell’incarico di Posizione Organizzativa con le 
relative funzioni alla stessa assegnate. 
 

Sentito il Segretario, che ai sensi dell’art. 26 dello Statuto, è il responsabile dell’amministrazione generale 

dell’ente. 

 

In esecuzione della deliberazione del CDA n. 4 del 1/04/2021 di approvazione del PIANO ESECUTIVO DI 

GESTIONE 2021-2023. 

 

DETERMINA 

 
 

1. di procedere, per le motivazioni espresse in premessa, all’abbonamento annuale a “LA STAMPA tutto 
digitale”, alle seguente condizioni di abbonamento: Abbonamento annuale digitale: € 199,99 (IVA 

inclusa); 

 
2. di impegnare, a favore della società GEDI SPA SERVIZIO ABBONAMENTI - Via Lugaro, 15 – 10126 

TORINO, la spesa complessiva derivante dal presente provvedimento di €199,99= (IVA inclusa), sul 

Bilancio di previsione finanziario per il triennio 2021-2023, esercizio finanziario 2021, Missione 01 

programma 3 Titolo 1 Macroaggregato 03, cap. 120/1 “Giornali e riviste”; 
 

3. di dare atto che il codice identificativo di gara attribuito dall’AVCP (Autorità di Vigilanza sui Contratti 

pubblici di lavori, servizi e forniture) è il seguente: ZC231B2953 e che la richiesta di tale codice non 
prevede nessuna contribuzione a favore dell’Autorità di Vigilanza, in quanto trattasi di valore contrattuale 

inferiore ai € 40.000 euro; 
 

4. di dare atto che l’affidatario, a pena di nullità assoluta del contratto, si obbliga alla tracciabilità dei flussi 

finanziari di cui all’art. 3 della Legge n. 136/2010 e del D.L. 187/2010 per l’applicabilità della quale 
l’affidatario medesimo sottoscriverà apposita dichiarazione di intenti che verrà depositata agli atti; le parti 

danno altresì atto che il contratto verrà immediatamente risolto, qualora le transazioni finanziarie non 

siano state eseguite con le modalità di cui alla sopra citata normativa ovvero senza avvalersi di banche e 

della società Poste Italiane; 

 

5. di inoltrare l’ordine d’acquisto secondo l’uso del commercio; 
 

6. di dare atto che, a seguito dell’acquisizione della chiave di attivazione, ATO-R procederà in autonomia 

all’attivazione dell’abbonamento, dalla cui data decorrerà il periodo annuale di vigenza dell’abbonamento 

medesimo.   
 
        

La Posizione Organizzativa 
Dott.ssa Federica Canuto 

(f.to in originale) 

 
 



 3

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria (art. 151, comma 4 del D.lgs. 267/2000) 
 

Torino, 12/5/2021            

 
La Posizione Organizzativa 
Dott.ssa Federica Canuto 

(f.to in originale) 

 


